
   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.10.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/30/1594/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci č. 6 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Novelizaci č. 6 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ s přijatým usnesením.  
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1595/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 323.082,90 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
2 

(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 394.879,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1147/2022 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 190.091,26 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1596/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování,
ORG 2099 ve výši 497.345,10 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 
 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
3 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:20.10.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1597/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově 

č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - III.“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově 

č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - III.“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jindřich Podhorný - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Ondřej Sykáček - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2023 
 

 
 
 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
4 

 
USNESENÍ RK/30/1598/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Rozšíření 

expozice v Archeoparku Všestary" zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STAVER Luže s.r.o., 

IČO 03564240, Zdislav 38, 538 54 Luže, s nabídkovou cenou 17.759.719,30 Kč 
bez DPH 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem Stavrecon Pardubice s.r.o., IČO 05925801, Milheimova 2689, 
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s nabídkovou cenou 19.260.964,90 Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary" 

zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. STAVER Luže s.r.o., IČO 03564240, Zdislav 38, 538 54 Luže s nabídkovou 
cenou 17.759.719,30 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1599/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „SM/21/341 -

Stabilizace skalního svahu na pozemku p. č. 578/4 - Voletiny - SP" zadávané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
také jen „ZZVZ“). 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je CTB, a.s., IČO:24694410, 

sídlem Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 14800, s celkovou nabídkovou 

cenou 5.251.904 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako nejvýhodnější a 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
5 

která po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí 
(druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem ROCKNET s.r.o., IČO: 27357694, se sídlem Červený Hrádek 10, 431 
11 Jirkov, s celkovou nabídkovou cenou 5.773.999,26 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem „SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na 

pozemku p. č. 578/4 - Voletiny - SP“ zadávané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení, 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. CTB, a.s., IČO: 24694410, sídlem Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 
14800, s celkovou nabídkovou cenou 5.251.904 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ RK/30/1600/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Systém pro přípravu médií a karuselový rozplňovací systém pro 
Oblastní nemocnici Jičín" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost O.K.SERVIS BioPro, 

s.r.o., IČO: 62914511, sídlem Bořetická 2668/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
s celkovou nabídkovou cenou 1.300.046 Kč bez DPH a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Systém pro přípravu médií a karuselový 

rozplňovací systém pro Oblastní nemocnici Jičín", zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení; 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností O.K.SERVIS BioPro, s.r.o., IČO: 62914511, sídlem Bořetická 2668/1, 
Horní Počernice, 193 00 Praha 9 s celkovou nabídkovou cenou 1.300.046 Kč bez 
DPH. 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
6 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1601/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ ZDROJ KYSLÍKU – stavební 
práce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO 422 28 573 
s nabídkovou cenou 14.560.969,68 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, 
splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 281 69 
522, s nabídkovou cenou 14.926.666,94 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ ZDROJ 

KYSLÍKU – stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO 
422 28 573 s nabídkovou cenou 14.560.969,68 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2023 

 

 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
7 

 
USNESENÍ RK/30/1602/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 

laboratoře a onkologii – chladící a mrazící vybavení do zdravotnického provozu", dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je KESA, s. r. o., IČO: 25285017, 

sídlem Smetanova 846, 539 73 Skuteč, s celkovou nabídkovou cenou 

1.758.655,00 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož účastník po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – chladící a mrazící vybavení do 

zdravotnického provozu"; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem KESA, 

s. r. o., IČO: 25285017, sídlem Smetanova 846, 539 73 Skuteč, s celkovou 

nabídkovou cenou 1.758. 655,00 Kč bez DPH. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ RK/30/1603/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2023 

   

 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
8 

 
USNESENÍ RK/30/1604/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Přeložka silnice II/303 Běloves – 

Velké Poříčí“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Přeložka silnice II/303 

Běloves – Velké Poříčí“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, Ing. Martin Jelínek, Bc. Libor Kabele 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Daniel 
Jakwerth, Martin Dvořáček, Tomáš Idunk, Aleš Lánský 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1605/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
9 

Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1606/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení zvláště chráněných území, přírodní památky Na Bahně, přírodní 

památky Pamětník, přírodní rezervace Hoříněvská bažantnice, přírodní rezervace 
Šestajovická stráň a přírodní rezervace Ve Slatinské stráni dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení těchto lokalit za zvláště chráněná území dle zákona
v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1607/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr „ZEVO Opatovice“– zápis z veřejného projednání dokumentace vlivů záměru 

na životní prostředí 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
 1. předložit zápis z veřejného projednání dokumentace vlivů záměru "ZEVO 

Opatovice" na životní prostředí na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:04.12.2023 

 2. průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzování 
vlivů na životní prostředí 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1608/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové: 

použití fondu investic v celkové výši 250.000 Kč v roce 2023 na akci "Aktualizace vizuální        
identity SVK HK". 
2. Královéhradecké krajské centrále cestovního ruchu: 
úpravu Plánu investic v roce 2023 
     - převedení finančních prostředků ve výši 1.100.000 Kč z akce "Sčítače" do akce 
"Cestovatelská hra". 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
10 

     - převedení finančních prostředků ve výši 300.000 Kč z akce "Sčítače" do nové akce 
"Klimatizace Kuks čp. 57 a čp. 72" 
     - převedení finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z akce "Ekologické WC" do nové 
akce "Klimatizace Kuks čp. 57 a čp. 72" 
3. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové: 
     a) převedení částky 1.000.000 Kč z rezervního fondu PO do fondu investic PO 
     b) použití fondu investic PO v celkové výši 2.000.000 Kč na:  
          - dofinancování již schválené akce na pořízení vzdělávacích pořadů v roce 2023 ve 
výši 1.100.000 Kč 
          - nákup zařizovacích předmětů do prostoru exteriéru digitálního planetária ve výši 
900.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtaievě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1609/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  seznam speciálně pedagogických center, se kterými bude uzavřena darovací smlouva 

dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  darovací smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 důvodové zprávy, které budou uzavřeny se 

subjekty uvedenými v důvodové zprávě, a to v rámci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvy se subjekty dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1610/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně řediteli Střední školy 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.10.2023 plat ředitelkám příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy: 
 1. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
 2. Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
III. r e v o k u j e  
  usnesení RK/27/1455/2023 ze dne 18.09.2023 v příloze důvodové zprávy v řádcích 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
11 

týkajících se ředitele Základní školy a Praktické školy, Jičín tak, že nahrazuje přílohu 
důvodové zprávy revokovaného usnesení přílohou č. 3 důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1611/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 01.11.2023 za zřizovatele 
 1. Mgr. Víta Zlámala členem školské rady při Střední průmyslové škole a Střední 

odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci 
 2. Tomáše Ungera členem školské rady při Střední průmyslové škole Otty 

Wichterleho, příspěvkové organizaci 
 3. RNDr. Tomáše Kytlíka členem školské rady při Obchodní akademii T. G. 

Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
 4. Mgr. Milana Pospíšila členem školské rady při Gymnáziu a Střední odborné škole 

pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 5. JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. členem školské rady při Gymnáziu a Střední 

odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 6. PharmDr. Jiřího Gregora, Ph.D. členem školské rady při Střední průmyslové škole 

elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
 7. Ing. Ivanu Skříteckou členkou školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 

průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 8. Mgr. Janu Drejslovou členkou školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 

průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 9. Josefa Horáčka členem školské rady při Gymnáziu Jaroslava Žáka, Jaroměř 
 10. Ing. arch. Jana Faltu členem školské rady při Střední průmyslové škole stavební, 

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
 11. Ing. Milana Slavíka členem školské rady při Střední průmyslové škole, Odborné 

škole a Základní škole, Nové Město nad Metují 
 12. Mgr. Emila Kudrnovského, Ph.D. členem školské rady při Gymnáziu, Dvůr 

Králové, nám. Odboje 304 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety novým členům školských rad 
termín:31.10.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
12 

 
USNESENÍ RK/30/1612/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

rejstříku škol a školských zařízení 
 1. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485: 

- zápis školní jídelny-výdejny s místem poskytovaných školských služeb na adrese 
Českých bratří 1388, 516 01 Rychnov nad Kněžnou s nejvyšším povoleným 
počtem stravovaných školní jídelny-výdejny 20 

 2. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740:  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 500 na 560 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1613/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  čerpání Plánu a rozpisu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání Plánu a rozpisu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ RK/30/1614/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 30.676.639,95 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení 
vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/7/424/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2024 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
13 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:23.10.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1615/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o dotaci Královéhradeckého kraje od obce Dobruška na úhradu ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 
Královéhradeckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou. 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1616/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n a v r h u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o prodeji (převodu) níže 

uvedených nemovitých věcí z vlastnictví Královéhradeckého kraje formou opakované 
dobrovolné veřejné dražby:  
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, 
bydlení, 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná 
stavba, 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
14 

vyb., 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda, 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda, 
vše v k. ú. a obci Skřivany. 
Odhadnutá cena: 38.424.000 Kč dle znaleckého posudku č. 044740/2023 znalce 
Martina Buchara ze dne 08.08.2023 
Nejnižší podání: 29.000.000 Kč  
Stanovený minimální příhoz: 50.000 Kč 
Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč 
Dražební jistota: 1.000.000 Kč 
vše dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dražební vyhlášky o konání

opakované dobrovolné veřejné dražby - areál zámku v k. ú. a obci Skřivany, ve znění 
dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh opakované 
dobrovolné veřejné dražby. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1617/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s dosavadním průběhem majetkového vypořádání, postupem společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. a tím vyvolaným požadavkem SPÚ. 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
15 

 
II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/1245/2023 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o majetkoprávním vypořádání za zrušenou část stavby vodního 

díla 
vlastník - správce stavby: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
stavebník: Královéhradecký kraj 
náhrada za odstraněnou stavbu: 8.940 Kč (z toho náklady znaleckého posudku 
6.000 Kč) 
Vše dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu 

o majetkoprávním vypořádání v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1618/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání s obcí Jetřichov ve věci majetkového vypořádání SO 

301 Rekonstrukce dešťové kanalizace v úseku km 0,008 – 1,757 vybudované v rámci 
stavební akce „III/3024 Jetřichov“ ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít dohodu o narovnání ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu ekonomického oddělení 
zajistit vrácení uhrazených prostředků obci Jetřichov dle dohody o narovnání ve 
znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  
termín:31.12.2023 

 3. Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
zajistit vyřazení hodnoty SO 301 Rekonstrukce dešťové kanalizace v úseku km 
0,008 – 1,757 vybudované v rámci stavební akce „III/3024 Jetřichov“ z majetkové 
evidence Královéhradeckého kraje a její předání do majetkové evidence obce 
Jetřichov po nabytí účinnosti darovací smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a obcí Jetřichov dne 09.06.2023 ve smyslu dohody o narovnání ve znění 
přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:30.06.2028 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
16 

 
USNESENÍ RK/30/1619/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/20/1174/2023 ze dne 10.07.2023 v bodě 

II. odstavci 2) úprava SW pro řízení topení v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 
II.  s c h v a l u j e  
  technické zhodnocení majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- úprava SW pro řízení topení v hodnotě 115.192 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad,  
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:14.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1620/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
- instalace klimatizační jednotky v prostorech lékárny 
Podmínky souhlasu: 
a) náklady na instalaci klimatizační jednotky (v předpokládané hodnotě cca 72.600 Kč 
včetně DPH) jdou na vrub provozovatele lékárny, tzn. Královéhradecká lékárna a.s. 
b) bude zvoleno takové technické řešení upevnění klimatizační jednotky na venkovní 
obvodovou zeď, která nepoškodí nově provedené zateplení fasády (to je pod zárukou 
zhotovitele fasády) 
c) oprava případné poškození fasády půjde na vrub provozovatele lékárny 
d) klimatizační jednotka bude umístěna po dobu trvání podnájemní smlouvy, po 
ukončení podnájemní smlouvy bude jednotka odinstalována a zeď budovy bude 
uvedena do původního stavu.  
Platnost usnesení: 12 měsíců ode přijetí usnesení 
2) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- pořízení Systému sestra pacient na oddělení Interny A, B 
Podmínky souhlasu: 
a) vzhledem ke 100% dotaci (1.085.181,36 Kč bez DPH) ze strany poskytovatele 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
17 

v rámci dotačního programu REACT EU nebude docházet k odepisování předmětu 
technického zhodnocení 
b) jedná se pouze o formální souhlas majitele nemovitosti s instalací systému. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:14.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1621/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozvoj elektronického systému 

spisové služby Athena" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Rozvoj elektronického systému spisové 

služby Athena" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku dle odst. 1. 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
3. oslovení jediného dodavatele, kterým je Axians Czech Republic s.r.o., 
IČO: 44846029, se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem ve složení: 

členové: 
Bc. Pavel Bulíček 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Bohumil Pecold 
Ing. Lukáš Prášil 
Mgr. Tomáš Zdeněk 
náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Jiří Kočárník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce dle 

bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
V. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
termín:31.01.2024 

 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
18 

 
USNESENÍ RK/30/1622/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěr hodnotící komise a Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 2024" dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o účastníku k uzavření smlouvy, kterým je VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
IČ 014 40 578, se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o dílo s účastníkem v bodě II. tohoto usnesení, který předložil nabídku 

v rámci veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 
2024" 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat  

  
a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2023 

  

   
b) Rozhodnutí o výběru nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2023 

  

   
c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit realizaci 

přijatého usnesení  
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1623/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu "Částečné zajištění mediální komunikace Královéhradeckého 

kraje na rok 2024 - audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje" 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení na základě výjimky dle ustanovení §29i) 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, dle přílohy důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2023 

   



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
19 

 
USNESENÍ RK/30/1624/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila 05. - 06.09.2023 

v Polsku (Karpacz). Této cesty se zúčastnil náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila 06. - 07.09.2023 
v Polsku (Karpacz). Této cesty se zúčastnil 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček. 

 

 
USNESENÍ RK/30/1625/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/30/1626/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem rekonstrukce tělocvičny Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 

Kněžnou, Hrdinů odboje 36 v rozsahu a za podmínek dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. podání žádosti do dotační výzvy Národní sportovní agentury za podmínek dle 
důvodové zprávy 

 
2. vydání čestného prohlášení o podpoře této akce 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku školy o výsledku projednání. 
 

  termín: 20.10.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas kraje jako vlastníka nemovitosti s dotčenou akcí a čestné prohlášení 
o podpoře této akce 

 
  termín: 20.10.2023 

  

 

 

 
 
 



   

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.10.2023 
20 

 
USNESENÍ RK/30/1627/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem: "Snížení energetické náročnosti Domova důchodců Náchod", dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., 

IČO: 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 
Liberec, s celkovou nabídkovou cenou 2.395.000 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 
odst. 1 zákona, jehož nabídka byla dle dílčích kritérií posouzena jako nejvýhodnější a 
účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Snížení energetické náročnosti Domova důchodců 

Náchod"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem DESIGN 4 - 
projekty staveb, s.r.o., IČO: 22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, s celkovou nabídkovou cenou 2.395.000 Kč bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


